—1—

苏教社政函〔2020〕20 号

省教育厅关于公布江苏高校哲学社会科学
重点研究基地和优秀创新团队遴选结果的通知

各有关高校：

根据《省教育厅关于做好江苏高校哲学社会科学重点研究基

地申报遴选工作的通知》《省教育厅关于做好江苏高校哲学社会

科学优秀创新团队申报遴选工作的通知》要求，经学校推荐、专

家遴选、省教育厅审定，决定立项建设“新时代中华传统美德研

究基地”等 38 个江苏高校哲学社会科学重点研究基地（附件 1）

和“南京大学中国智库研究与评价”等 38 个江苏高校哲学社会科

学优秀创新团队（附件 2），建设期 4 年，现将立项名单予以公

布。

进入立项建设名单的高校哲学社会科学重点研究基地和优

秀创新团队，要围绕哲学社会科学重点领域、前沿热点问题和国

家特别是我省经济社会发展战略需求，聚焦研究重点，汇集创新

资源，构筑人才高地，积极开展高水平学术研究和高层次应用对

策研究。要认真对照申报书中的目标规划，细化分解任务，明确

时序进度，没有特殊原因不得降低申报时确定的预期建设目标。

各项目承担高校要切实履行建设主体责任，做好组织推进、资源

配置、资金安排等工作，进一步强化过程管理，建立有效的激励

—2—

约束机制，通过年度报告、专题汇报会等多种方式及时掌握建设

进程，推动重点研究基地和优秀创新团队完成预期目标，取得预

期成效。

省教育厅将加强对高校哲学社会科学重点研究基地和优秀

创新团队建设的跟踪管理，强化绩效评价。建设期内，请各重点

研究基地和优秀创新团队于每年的 2 月 15 日前向省教育厅报送

上一年度的建设进展报告（PDF 电子版），报告内容主要包括年

度任务完成情况、学校经费支持情况、已经取得的阶段性成果等。

在研究过程中取得的具有重大影响、获得国内外同行广泛认可的

优秀成果，要及时报送省教育厅社政处。联系人：陈靖远；联系

电话：025-83335678；电子邮箱：jytszc5363@163.com。

附件：1.江苏高校哲学社会科学重点研究基地名单

2.江苏高校哲学社会科学优秀创新团队名单

省教育厅

2020 年 9 月 14 日

（此件主动公开）

序号 基地名称 基地负责人 依托高校

1 新时代中华传统美德研究基地 陈继红 南京大学

2 东南大学中国画研究基地 顾维喜 东南大学

3 新时代基层党建与思想文化建设研究基地 戴  锐 河海大学

4 人文与社会计算研究中心 黄水清 南京农业大学

5 教育人工智能研究中心 叶美兰 南京邮电大学

6 风险治理与应急决策研究院 巩在武 南京信息工程大学

7 中国红色音乐文化传播研究中心 徐元勇 南京师范大学

8 江苏省企业高质量发展研究院 万绪才 南京财经大学

9 重大公共卫生事件社会风险治理研究中心 沈洪兵 南京医科大学

10 江苏重大健康风险管理与中医药防控政策研究中心 乔学斌 南京中医药大学

11 经济监督研究中心 晏维龙 南京审计大学

12 新时代乡村基础教育发展研究中心 张相学 南京晓庄学院

13 江苏省企业知识产权战略研究中心 刘永彪 金陵科技学院

14 中外南海历史舆图研究基地 许盘清 三江学院

15 生态环境法治研究中心 林  平 南京森林警察学院

16 江苏区域文学与文化研究中心 冯保善 江苏第二师范学院

17 江苏省特殊教育发展研究院  史万兵  南京特殊教育师范学院

18 “互联网+教育”研究基地 陈明选 江南大学

江苏高校哲学社会科学重点研究基地名单

附件1：

第 1 页，共 2 页

序号 基地名称 基地负责人 依托高校

19 安全科学与应急管理研究中心 李  爽 中国矿业大学

20 华侨华人与“一带一路”沿线国家发展研究中心 张文德 江苏师范大学

21 淮海经济区高质量发展研究院 曹  杰 徐州工程学院

22 苏南现代化研究协同创新中心 宋林飞 常州大学

23 中国文化翻译与传播研究基地 陈大亮 苏州大学

24 心理与行为科学研究中心 田晓明 苏州科技大学

25 淮河生态经济带研究院 毛广雄 淮阴师范学院

26 苏北社区治理现代化研究中心 田  萍 淮阴工学院

27 苏北农业农村现代化研究院 李传武 盐城师范学院

28 儒家经典诠释与域外传播研究中心 柳  宏 扬州大学

29 绿色发展与环境治理研究中心 杜建国 江苏大学

30 道德建设研究中心 李明建 宿迁学院

31 思政课虚拟仿真资源创新研究中心 王亚峰 南京工业职业技术大学

32 铁路文化发展研究院 钱吉奎 南京铁道职业技术学院

33 新时代应用型旅游人才研究中心 周春林 南京旅游职业学院

34 农村转移劳动力职业教育研究基地 周桂瑾 无锡职业技术学院

35 江苏省学前融合教育研究基地 曹  莉 徐州幼儿师范高等专科学校

36 江苏服饰文化研究院 杨丽波 常州纺织服装职业技术学院

37 智能制造产业经济研究院 周庆元 常州机电职业技术学院

38 江苏“一带一路”跨境电子商务研究中心 苏益南 苏州经贸职业技术学院

第 2 页，共 2 页

序号 团队名称 团队带头人 依托高校

1 南京大学中国智库研究与评价 李  刚 南京大学

2 中国特色反腐败法治体系建设研究团队 刘艳红 东南大学

3 中国员工关系管理研究 胡恩华 南京航空航天大学

4 长江保护与高质量发展研究团队 李琼芳 河海大学

5 现代农业发展与制度创新研究 徐志刚 南京农业大学

6 江北发展研究团队 李北群 南京信息工程大学

7 应用伦理研究创新团队 王露璐 南京师范大学

8 新时代马克思主义意识形态话语权建设研究团队 梅景辉 南京财经大学

9 公共健康政策与管理创新研究团队 王长青 南京医科大学

10 政府治理与民生审计 金太军 南京审计大学

11 地域文化与美术历史研究创新团队 费  泳 南京艺术学院

12 江苏省学前弱势儿童教育与保护研究 周  红 南京晓庄学院

13 “中国文化安全学”团队 黄  进 江苏警官学院

14 供应链管理科技创新与应用 姜方桃 金陵科技学院

15 智慧警务情报模式应用创新 王新猛 南京森林警察学院

16 江苏学前卓越教师发展支持体系研究 尹坚勤 江苏第二师范学院

17 体验设计与系统创新 张凌浩 江南大学

18 江苏省应急管理研究创新团队 王义保 中国矿业大学

江苏高校哲学社会科学优秀创新团队名单

附件2：

第 1 页，共 2 页

序号 团队名称 团队带头人 依托高校

19 现代大学治理研究 蔡国春 江苏师范大学

20 红色文学创作与研究 张新科 徐州工程学院

21 马克思主义中国化与社会主义意识形态建设 葛彦东 常州大学

22 智慧供应链创新团队 赖福军 苏州大学

23 农业农村现代化研究创新团队 张国平 常熟理工学院

24 大运河文化带建设与区域文化传承创新 许芳红 淮阴师范学院

25 创新创业与苏北高质量发展研究 孙爱武 淮阴工学院

26 农村儿童心理发展与健康成长研究创新团队 戴斌荣 盐城师范学院

27 乡村振兴理论与实践研究创新团队 秦兴方 扬州大学

28 “低碳经济与产业发展”创新团队 张济建 江苏大学

29 “江苏文脉·泰州文学史”教学与研究团队 钱  成 泰州学院

30 宿迁方言与西楚文化资源的整理与保护研究 吉益民 宿迁学院

31 乡村旅游发展研究 琚胜利 江苏经贸职业技术学院

32 多元协同视阈下高职院校赋能型教科研团队模式创新与实践 魏  萍 江苏信息职业技术学院

33 思政课程与“课程思政”协同创新研究团队 杨建新 无锡商业职业技术学院

34 工程机械行业产教深度融合育人研究 吉  智 徐州工业职业技术学院

35 江苏省数字创意产业高素质技术技能人才发展研究团队 周  勇 常州信息职业技术学院

36 新时代高职教育现代化建设研究创新团队 缪昌武 常州工业职业技术学院

37 新时代高校强化党的全面领导的协同创新机制研究团队 仇文利 扬州市职业大学

38 高职创业教育的文化驱动研究团队 丁  钢 镇江市高等专科学校

第 2 页，共 2 页

	省教育厅关于公布江苏高校哲学社会科学重点研究基地和优秀创新团队的通知
	附件1：江苏高校哲学社会科学重点研究基地名单
	附件2：江苏高校哲学社会科学优秀创新团队名单